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Besiktningsinfo 1/2024 

Kära SBF-föreningars besiktare, 

Besiktningskurser pågår och kommer att fortsätta under de kommande veckorna. Det är nu lämpligt att 
granska besiktares kvalifikationer och införa elektronisk besiktning om det ännu inte har genomförts inom 
din förening. I detta informationsblad finns även information om årets besiktningsfokus och det material 
som ska beställas. 

UTBILDNING FÖR BESIKTARE 

Våren har framskridit så pass långt att endast tre besiktningsutbildningar återstår. Under början av vintern 
har redan över hundra nya besiktare, samt befintliga besiktare som förnyat sitt certifikat, deltagit i 
utbildningarna. 

 9.-10.3. Grund- och kompletteringskurs, Mariehamn (på svenska)  
 23.-24.3. Grundkurs, Uleåborg 
 19.3.-20.3. Repetitionskurs, på distans i Teams 

 

Elektronisk besiktning och registrering av båtar i Suuli 

Båtar som behör medlemmar av SBF-föreningar ska registreras i Suuli-systemet. Denna process underlättas 
när hela besiktningen genomförs direkt elektroniskt. 

Antalet registrerade båtar i Suuli påverkar föreningens röstantal vid SBF:s möten. En brist på besiktade 
båtar i Suuli minskar inte bara föreningens inflytande utan även SBF:s övergripande påverkan på båtlivet 
nationellt. 

 Webbinarium om elektronisk besiktning i Suuli onsdagen den 10:e april kl. 19-20. Anmäl dig och 
delta genom att använda följande länk: https://events.teams.microsoft.com/event/db40c7e8-9f6f-
4129-9b15-5cbeb90f5a85@01fa9831-128a-4a6e-ada8-60e258655306 

 

Stödtimmar för Suuli 

Dessutom kommer tre Suuli-stödtimmar att hållas under våren där du kan få fri rådgivning om olika ämnen, 
såsom att lägga till eller ta bort båtar från registret och elektronisk besiktning. Stödtimmarna leds av 
Karoliina Rouhiainen. 

 Torsdag 7.3. kl. 8:00-8:45  Klicka här för att gå med i stödtimmen 
 Torsdag 4.4. kl. 16:00-16:45 Klicka här för att gå med i stödtimmen 
 Torsdag 9.5. kl. 8:00-8:45 Klicka här för att gå med i stödtimmen 

 

  



Info om besiktning 1/2024. Segling och Båtsport i Finland / Båtsäkerhetskommittén                   4.3.2024 

Förnyande av certifikat 

Om certifikaten för föreningens besiktare ännu inte har förnyats är det sista chansen att göra 
det nu. Som besiktningschef hittar du certifikaten i Suuli genom att klicka på 
skiftnyckelsymbolen i huvudmenyn. I ”Sök kompetenser”-fönstret måste du trycka på SÖK-
knappen, för att din förenings besiktningscertifikat ska synas tydligt under varandra. 

Besiktningscertifikatet är giltigt i fyra år från besiktningskursen. Efter det ansvarar föreningen för att 
övervaka förnyelsen av certifikaten för sina besiktare, där föreningens besiktningschef eller motsvarande 
förnyar certifikatet för ytterligare fyra år. Efter denna period ska en endags repetitionskurs genomföras, 
och därefter börjar certifikatcykeln om på nytt. 

Föreningens besiktningschef kan begära förnyelse av besiktares certifikat genom att kontakta SBF:s kansli 
på tero.savolainen@spv.fi. 

Besiktningstemat för 2024 är förtöjning av båtar 

Förtöjning är en viktig men ibland förbisedd del av verksamheten. Sommaren 2023 ledde kraftiga vindar 
och snabba vattenförändringar till många skador i hamnarna. Därför är besiktningsfokus för år 2024 
förtöjning av båtar: 

 Kontrollera förankringsutrustningen och förtöjningarna enligt utrustningslistan. 

 Vid besiktningen, gå igenom båtens förtöjning tillsammans med ägaren. Se till att det finns 
tillräckligt med förtöjningsrep, kontrollera repens skick och fjädring, samt kolla 
förtöjningspunkterna på båten och bryggan. 

Läs hela artikeln i senaste numret av Nautic eller på nätet: Veneiden kiinnitykset kuntoon | Fixa 
förtöjningarna - SPV.fi 

 

Involvera hela besättningen vid besiktningen! 

Besiktning är alltid också ett lärotillfälle. Vi uppmuntrar föreningens besiktare att erbjuda båtägare 
möjligheten att inkludera sin partner, familj eller annan besättning vid besiktningen. Säkerheten förbättras 
avsevärt när hela besättningen är medveten om båtens funktion, säkerhetskrav och placering av 
säkerhetsutrustning. Barnen lär sig också om en ansvarsfull och säker båtkultur när de deltar i besiktningen 
som aktiva besättningsmedlemmar.  

Efter att ha deltagit i besiktningen kommer besättningen sannolikt också att diskutera frågor som tagits upp 
efteråt, vilket bidrar till inlärning och god praxis. 

 

Färgen på årets klistermärke är röd 

Som en påminnelse, en rekommendation för korrekt placering av klistermärket: 
klistermärket ska fästas på båtens babordspåbyggnad - inte på masten - så att den syns också 
tydligt till sjöss.  
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BESTÄLLNING AV BESIKTNINGSMATERIAL 

Besiktningsklistermärken och annat besiktningsmaterial kan beställas från SBF:s webbutik på följande länk: 
https://spv.fi/tuote/katsastustarvikkeet/ 

Leverans: Beställningar levereras via post varje vecka. 

Avhämtning: Beställningar kan avhämtas på Valimotie 13a efter att de har packats och du har fått ett 
meddelande om att de är tillgängliga för avhämtning. Avhämtningsbeställningar packas också varje vecka, 
men inte omedelbart! 

Sista datumet för att beställa besiktningsmaterial är den 31 april. Betalningarna sker med vanliga 
betalningsmetoder som används i webbutiker och föreningarnas fakturering. 

Till besiktningsmaterialet inkluderas även SBF:s miljöanvisningar och Trossi-broschyrer, som är avsedda att 
distribueras till föreningens medlemmar. 

Utöver besiktningsmaterialet kan andra produkter beställas från SBF:s webbutik, såsom böcker, "Sähkö ja 
Vene"-guiden samt broschyrerna "Tryggt till sjöss" och "Ansvarsfullt till sjöss". 

Leveransavgiften från webbutiken är 12 euro. 

 

 

Med soliga vårvinterhälsningar, 

 

Segling och Båtsport i Finland 

Båtsäkerhetskommittén  

 

 

 

 

Kontaktuppgifter: 

Segling och Båtsport i Finland, 

tero.savolainen@spv.fi 

eller 

spv.fi/yhteystiedot/ 

  

 


